
LÄKEMEDELSAUTOMATER
Bräcke kommun erbjuder läkemedelsautomater till medborgare 
som har hemsjukvård och som behöver stöd med sitt 
läkemedelsintag. 

I denna broschyr hittar du mer information om våra 
läkemedelsautomater



Läkemedelsautomaten är ett låst och digitalt läkeme-
delsskåp som på ett säkert och tryggt sätt ser till att du 
får dina läkemedel på rätt tidpunkt. I dagsläget har vi 
flertal medborgare som redan använder sig av läkeme-
delsautomaten i sin dagliga läkemedelshantering och 
den bidrar till att de kan fortsätta leva ett självständigt 
liv med trygghet och välbefinnande.

VAD ÄR EN LÄKEMEDELSAUTOMAT?

VEM KAN FÅ EN 
LÄKEMEDELSAUTOMAT?
I Bräcke kommun är läkemedelsautomat första hands 
val om du behöver hjälp med ditt läkemedelsintag. 



Däremot behöver du vara inskriven i den kommunala 
hälso- och sjukvården och bo i ordinärt boende. En 
sjuksköterska i kommunen gör en bedömning av dina 
fysiska och kognitiva förmågor. Om bedömningen visar 
att du har förutsättningar och uppfyller vissa kriterier 
för att kunna använda en läkemedelsautomat så för-
skrivs den av kommunens sjuksköterskor. 

Läkemedelsautomaten får du låna så länge som du 
bedöms ha behov av den eller till dess att du själv väl-
jer att avstå denna. Grundförutsättningen är att du är 
positivt inställd till att ta dina förskrivna läkemedel

HUR FUNGERAR 
LÄKEMEDELSAUTOMATEN?
Du får din egen läkemedelsautomat som fungerar som 
ett låst medicinskåp och som placeras i ditt hem på 
lämplig plats för dig. Automaten fylls på med dina läke-
medel som är färdigförpackade i apodospåsar av per-
sonal inom hemtjänsten var 14:e dag. 

När det är dags för dig att ta läkemedel ger läkemedel-
sautomaten dig vägledning i detta genom talande och 
skriftliga instruktioner på automatens skärm samt med 
en ljusindikator. Du trycker då på en knapp på automa-
ten och då matar den ut rätt dos läkemedel som ligger 
i den förklippta apodospåsen. 



Läkemedelsautomaten ingår i avgiften för hemsjukvård 
och innebär således ingen extra kostnad.

VAD KOSTAR LÄKEMEDELSAUTOMATEN?

Om din dospåse inte tas av olika orsaker, ger läke-
medelsautomaten en påminnelse till dig. Om du trots 
påminnelserna missar ett läkemedelstillfälle placeras 
dospåsen i ett låst fack i automaten och ett larm går till 
personal i hemtjänsten som då kontaktar dig för att 
följa upp läkemedelsgivningen. 

VAD HÄNDER OM JAG MISSAR ETT 
LÄKEMEDELSTILLFÄLLE?



Kunnig och utbildad personal från hemtjänsten 
kommer hem till dig för att installera din läkemedelsau-
tomat och kontrollera att den fungerar som den ska.

I samband med installationen får du också tydlig i
nformation om hur automaten fungerar och hur du 
använder den i vardagen. Under de första veckorna 
kommer därefter hemtjänstpersonalen att besöka dig i 
samband med ditt läkemedelsintag. Syftet är att säker-
ställa att allt fungerar som det ska och att du känner 
dig trygg med att använda läkemedelsautomaten.

HUR FUNGERAR INSTALLATIONEN 
HEMMA HOS MIG?

Personal från hemtjänsten kommer och fyller på 
läkemedelsautomaten var 14:e dag med den nya apo-
dosrullen. Det är utsedd personal med utbildning och 
delegering för uppgiften som har behörighet att göra 
detta. Personalen loggar då in i automatens system 
och registrerar att de fyllt på med ny apodosrulle. 
Rullen med läkemedel förvaras då inlåst i automaten 
och en påse i taget matas ut under de tidpunkter på 
dygnet som du är ordinerad att ta dessa.

HUR FYLLS LÄKEMEDELSAUTOMATEN PÅ 
MED MIN MEDICIN?



VAD HÄNDER OM LÄKEMEDELSAUTOMA-
TEN VID STRÖMAVBROTT?
Hemtjänsten har ett system där alla läkemedelsau-
tomater övervakas för att se så att allt fungerar. Om 
en läkemedelsautomat skulle sluta att fungera så får 
hemtjänstpersonalen en avisering i systemet och tar 
kontakt med dig för att åtgärda problemet. Personalen 
har även inarbetade rutiner som aktiveras om läke-
medelsautomaten inte fungerar, det kan exempelvis 
innebära att läkemedelsgivningen utförs manuellt av 
delegerad personal på plats hemma hos dig under 
tiden automaten är ur funktion. 

Läkemedelsautomaten har ett inbyggt batteri som gör 
att automaten kan fortsätta att fungera i 24 timmar vid 
problem med strömförsörjning eller nätverksfel. 
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Om du reser bort och inte ska använda automaten så 
meddelar du hemtjänstpersonalen som hjälper dig att 
låsa ut de läkemedel som du behöver under din resa. 
Om du vill pausa eller avsluta användningen av 
läkemedelsautomaten så tar du kontakt med hem-
tjänstpersonalen. 

HUR GÖR JAG OM JAG ÅKER BORT, 
VILL PAUSA ELLER AVSLUTA 
LÄKEMEDELSAUTOMATEN?

Läkemedelsautomaten har flera inställningar som 
kan göras utifrån dina önskemål och behov. Det finns 
möjlighet att göra vissa individuella inställningar så 
som språk, volym, röstläge, knappljud med mera. Allt 
detta går personalen igenom med dig i samband med 
utlämnandet av automaten. Det går även att ändra 
inställningarna efter tid utefter dina behov och förut-
sättningar. 

HUR ANPASSAS LÄKEMEDELS-
AUTOMATEN UTIFRÅN MINA 
FÖRUTSÄTTNINGAR?



Hantverksgatan 25, Box 190, 843 21 Bräcke 
Tel. 0693-161 00 | bracke@bracke.se | www.bracke.se

Har du frågor om din läkemedelsautomat eller är du 
intresserad av att börja använda en läkemedelsauto-
mat? Kontakta ditt hemtjänstområde

HAR DU FRÅGOR?


